
VYSoKA Šrora EVRoPSrÝcH a npctoNÁrmÍcH sruDlÍ, z. ú.

Žižkova tr. 6, 37O 0 1 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Tomáš Hřebík

Název bakalářské práce: Komparace Evropských právních rámců ve vztahuk drogové kriminalitě

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmení vedoucího práce: doc. JUDr. Roman Svatoš, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zaÍazení: vedoucí katedry právních oboru a bezpečnostních studií VŠER$

Hodnocení bakalářské práce

.-l
\CÚ
t-
v)

.(s

a4

(n

Kritérium hodnocení

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnocení

číselné vyjádření

struktura práce

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) t
a úroveň ieiich naplnění

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve
vztahu k tématu BP
faktická, věcná a obsahová správnost

hloubka provedené ana|ý zy

zv|ádnutí odborné terminolo sie

schopnost argumentace a kritického myšlení

uplatnění práce v praxi / výuce

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů
práce se zdroji, dodrŽování bibliografických norem'
uroveň a ěetnost odkazů acitaci
provázanost a sled textu, návaznost kapitol

jazyková a stylistická úroveň

estetická a grafická úprava textu, dodržení
formálních náležitostí práce dle metodi
samostatnost, aktivita a komunikace studenta
s vedoucím BP při

Na základě elektronického testování na podobnosti
s jinými dokumenty je možné bakalrářskou práci oznaěit za
orisinální.

Celkovó hodnocení bakalářské práce

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zvolené téma je

velmi aktuiílní, zejména v procesu europeizace tresbrěprávních předpisů fýkajících se drogové

scény. Téma je velmi originrilně uchopeno _ komparace právní regulace jednotlivých zemí EU.
Niíročnost práce je mimořádně vysoká. Vyžaduje zejména dobrou trestněprávní, meziniírodně
právni, ale i kriminologickou erudici. Cíle práce byly stanoveny aŽ příliš ambiciózrtě' spíše pro

práci diplomovou. Přesto jejich naplnění bylo vcelku dosaženo. Vyzdvihnout |ze také anůýzu
statistických dat kriminality a zpracoviíní výsledků do přehledných tabulek a grafu. ocenit lze
snďru o shmutí problematiky v rámci kapitoly,,Diskuse... Jisté problémy lze vidět ve vyjadřovacích
schopnostech zpracovatele. Literární zdroje byly použity v dostatečném mnoŽství i kvalitě, a to i
zaltantčni,jejich formátní vyjádření je však na velmi ní7ké rrrovni a neodpovídá Metodice BP.
Práci bude možné wvžítjako studijní materiál na školách, kde se tato problematika vyrrěuje, a to

pro jeho originálnost.

Cílů bakalařské práce, tedy komparovat evropské právní rámce ve věcech postihů drogové

kriminality, zhodnotit postoje jednotliých členských států a jejich přínosy pro společné odhalování
drogové trestné činnosti a vyhodnotit jednotlivé trestrrí předpisy členských stáfu o vŽívání a držení

drog, bylo dosaženo, a proto doporučuji práci k obhajobě s hodnocením ,,B...

otáu,W k obhajobě:

1. Víte, jaké jsou důvody proto, že neexistuje jednotný předpis pro všechny státy EU, kteý by
reguloval problematiku drog?

Darum: ......?-!:.: ..{.....?.t r...
,/ ,.t -/, l. -'_..._,

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............i....

/

Klasifikační stupnice vŠnns _ platnost od ai..itticlnického rolru 2008/2009

Stupttě Císelrré v1,iádřen í S|ovní v1jádření
Defhice
VYBORNY (excellent)

vvnil<aiící vÝkon pouze s rrtalými clrybami

B t5 VELMI DOIIRY (very good)

nad nr.ůlněuti'nr standarderrr, aIe s chybarni

L, DOBRY (good)

obecné vvznětrí práce s i.adou zř.etelných chyb

D 2".5 t I S P(]Ko.| I VÝ (satistactor)')

oři i ate l rrÝ. ale s význirm nÝ rn i nedostat|<1,-

t- J DoSTATEČN Ý ( suÍf]cient )

vÝltolr ttad hrarricí nrinitna

F NgÚspĚŠNÝ (rait)

ie zapotřcbí značné rnnoŽství další práce


